existant, eciamsi regali vel alia quacunque prefulgea[n]te dignitate, sub penis gravibus inflictis ac 1s

eciam comminatis, ne nobis tanquam regi vêt in regem Romanorum electo pareant vel intendant neve

nobis prestent auxilium, consilium et favorem. Quod constat esse manifestissime iniquissimum et

omnino iniustum et inpium et ad effusionem gravem pertinere sanguinis christiani et contra nostrum

manifestam iusticiam atque iura, ut ex predictis apparet, et contra libertatem et dignitatem et utili-

tatem sacri imperii et principum imperii electorum et aliorum principum et omnium imperii subiec- 20

torum et contra consuetudines imperii approbatas predictas, que pro loge servantur et servate sunt ab

antique, precipue contra illam consuetudinem approbatam atque servatam ab eo tempore, cuius memoria

oontrarii non existit, qua cavetur, quod si vota principum, ad quos spectat eligere, ad eligendum cou-

veniencium dividantur in plures et duo et in discordia eligantur, alter electorum, quipotencior fuerit

et prevaluerit, debeat obtinere' Sicut victoriam nobis contulit plenam atque plenissimam misericors ?

Dominus, a quo est bellorum victoria, ut victo hoste et adversario conculcato potenciorem atque vic-

torem nos fecit* per misericordiam suam.

18. C Licet electio eiusdem adversarii nulla fuerit et sibi nullum ius tribuere potuerit nec nostre

in aliquo derogare, quia a minori parte principum fuit electus, videlicet a duobus, et quia facta fuit

ex intervallo post primam electionem nostram et ideo nulla nullum ius sibi tribuere potuit nec nostre 30

in aliquo derogare. k Item quia electio sua facta fuit non in loco debito de Frankenfurtt et sic nulla

de iure et per consuetudines imperii approbatas predietas. Item quia facta fuit non m termilio et die

prefixo ad eligendum per eum, ad quem spectat prefigere, et sic nulla per iura communia et per consue-

tudines imperii approbatas, que pro iure servantur. k Item quia coronatus fuit et inunctus'" m

regem non in loco ad hoc antiquitus deputato, videlicet Aquisgrani. Et ex pluribus aliis racioni- 35

bus evidentibus atque causis, qua.s numerare et exprimere non expedit velut" notorias et omnibus

manifestas.

19. C Diffusiuso autem patere dicitur veneni predicti effusio in excessu prefato totaliter iniqui-
tatibus et iniusticiis pleno, dum reservare sibi dicitur, quod possit ditacionependente contra nospro-

cedere, proutsibi videbitur expedire. kEx quo manifestissime patet odium notorium, quod ad sacrum t0

imperium et nos gerit, et sua maligna intencio et manifesta iniquitas et iniusticia iudicantis et ex

animo et ex ordine et ex causa.

20. C Item manifestissime patet, quod se sa,cro imperio etuobis prius inimicum se constituit

capitalem, nos et devotos sacri imperii ubilibet persequendoP* et rebelles et hostes imperii ubilibet

locorum publice et notorie confovendo, inimicorum nostrorum et sacri imperii continue utendo consiliis, f)

immo ae ipsum et aetus suos et opéra dirigendo in omnibus et per omnia consitiis eorundem. Et post.
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hec iudicem nostrum se constituere nititur contra antiquos cnnones decernentes, quod et inimici

iudices esse non debent.

21. C Preterea cum constet et notorium sit, omnes reges Romanorum electos eciam in discordm, ït

licet electio nostra haberi debeat omnino ex causis evidentibus pro concordi, prout superius est narm-

5 tum, et tam Lottarius quam Chunradus, tam Philippus') quam Otto, tam Rychardus'' quam Atftbnsus~

tam Adoiffus* quam Albertus electi fuissent ii) discordia, tamen administraverunt imperium semper,

sieut et potuerunt de iure. Nec per quendam Romanorum pontificem presnmptum fuit, quod per

istum nuper noscitur adtemptatum in preiudicium et gravamen notorium sacri imperii atque nostri

et principum electorum imperii et plurium principum aliorum.

to 22. C E'reterea electione nostra a maiori parte, immo a duabus partibus principun) facta et

que causis evidentibus et notoriis pro concordi debet baberi, nobilis vir Fridericus dux Austrie, licet

non in loco electionis nec in die ad eligendum prefixa, a longe minori parte principum, videlicet a

duobus tanturaroodo, se eligi fecit in regem. Et ex predicta electione non solum nos, qui de iure notorio

poteramus et debebamus, possumus et debemus, administravimus, immo eciam ipse Fridericus. Cui iu

15 administracione sua ipse procedens, immo verius exceclens pro posse, sicut notorium est et mani-

festum nec aliqua potest tergiversacione celari. Nunquam. tamen non solum nobis, sicut née debuit nec'
`

potuit, set née ipsi Friderico, quem administrare sciebat, administracionem quomodolibet interdixit.

Cum tamen et ante assumpelûnem suam et post ipsam iam per annos oeto et ultra administraverimus

et ad.ministrare nos sciret notorie ac eciam evidenter, sieut poteramus et debebamus, possumus et debe-

M mus, ut patet ex supradictis. Ex quibus manifestissime patet, quod non iusticia.m, non veritatem pro-

sequitur in predictis, sedx ad predicta m ovetur animo iniquo et malo et ad p)antandum in mundo

discordias et scandala,, per que sanguinis humani effusio possit sequi, qnas totis viribus nisus est per

universa mundi elimata seminare.

23. C Item per diversas mundi partes et provincias persequens impériales ac sacrum imperium c.as

25 parti eos inpungnanti favit et favet, prout est notorium toti mundo, ipsos filios ecciesie ~arissimos

appellando et conando pro viribus subiugare devotos imperii et fideles eorum faucibus devorandosY,

adeo quod se iaotat, quod non remanebit in brevi de omnibus imperiatibus et imperio adherentibus

unus, quin ipsum destruxerit et confundent", ita quod nemo de imperialibus et imperio adherentibus

atque fidelibus remanebit, quod absit. Et nos ex iuramento, quod in nostra corouacioue prestitimus,

so tenemur a et obligati sumus ad resistendum viriliter et obviandum impietati et crudelitati predicte, ne

manus ipsius plene sanguine et animus eius crudeliter sitiens sanguinem christianum possint complere~'

et implere, quod predicta cogitaverunt, conceperunt atqne ceperunt.

24. C Item ipse est saera.mentorum Cbristi impius prophanator atque contemptor et sacrorum e.~9.

eanonum impius et temerarius violator atque subversor et generaHs status eeclesie subdotus et presump-

35 tuosus et temerarius inmuta toi'muttifarie'"muttisquemodisV Et depredietismonitus, quod secorrigat,

omnino se corrigere non vn!t nec se correxit, inmo est in predietis oninino incorrigibilis et sic hert'-

ticus notorius est eensendus.

35. C Item Terre Sancte est impius''et crudetisetthes-aurospecuniarum, qnos dediversismundtc.so.

partibus exegit et'' exigit et exigi facit, qnos sancti predecessores sui statueraut atque decreverant in

40 Terre Sancte subsidium convertendos et convertere consuever.mt, ipse in predictum subsidium non con-

vertit, jmmo in en'usionem impiam et ertidelem sanguinis christiani et suo dolo seu lata cu)pa. que do)~

compara.nda est, dicte Terre Sancto debitum non facit subsidium et sic perditur continue et perdit.~
est et devenit ad manus impiorum SaraeenorumeinimicorumTene&'ancte et Dei, bostunn Hdeicht'isti

âne, heu heu proch dolor, quibus in predietis et multis aliis favere videtur contra tidetn cathcHc.nn

45 et contra totum populum christianum. Kt tnmen pro predicto subsidio "t'' ci' ("'('Mione per totum

mundum exegit et exigi f'acitprecipue in Alamanie pnrtibus magnospecuniarum tbc-auros dedt'cim~
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dupticatia et triplicatis et de Mmalibua~ sive fructibus beneficiorum vacancium, quas et quos per totum

quasi mundum exegit et* exigi facit, precipue in regno Alamanie et regno Arelatensi et in diversis

Ytalie partibus. Et tamen dicte Terre Saucte crudeliter non sUccurrit, immo proch dolor dpsolata'"

omnino remanet absque aliquo subsidio vel sncoursu". Quod est contra fidem katholieamo et contra,

omnes Christi fideles, qui christiano nomine deoorantur, et [in]PDei contemptum et omnium Christi 5

fidelium scandalum manifestum.

c. ii~. 26. C Item ipse non sequeus eius viam'1, cuius se dicit vicarium, qui nascendo pacem anuun-

ciare fecit in terris et vivendo pacem servavit et servari mandavit et finaliter pacem suis discipulis

dereliquitr, cum nobiles viros de Graifspach~, de Truhendingen et de Nyffen comites ad legatum in

Ytaliam legatos de nostro latere mitteremus factures" eius ope et auxilio pacem et concordiam inter to

partes, que illic sibi bellum et duras gwerras movebant continue, ipsarum parcium invitacione et

pietatis officio excitati, ipse renitebat et bellum ac obsidionem Rdelibus Mediotanensibus v paravit et pa,mri

mandavit, sicut hoc" in istis pa,rtibus est notorie* manifestum. Quod tamen sue professioni minime

congruebat, dictes comites in nostrum et ipsorum vel verius ipsius vituperium dimisit nimium inhoneste.

c. ?5. 27. C Item ille erudelis usurpator iura principum imperii priva,ta, negocio indiscuaso, parte in- t5

audita nititur usurpare. Cum enim vacante imperio comiti palatino Reni de iure et approbata con-

suetudine imperii observata hactenus inconcusse presertim in partibus Alamanie competat" ius

administrandi iura imperii, feoda ecclesiastica et temporalia conferendi et cetera alia négocia dis-

ponendi, ipse in dicti principatus et principum suorum nimiam~ Bontendit in eorum iniut'ia.m, quod

in nullum casum sibi competit, ad se administracionem vacantis imperii pertinere. i'o

c. 26. 28. C Item idem pa,!a,m et manifeste dixit. quod ipse ad conculcandum serpentem eneum,

imperium Alamamiorum~, omni tempore suo pro viribus !abora,re "ellet ~t intendere toto posae, sicut,

effectu operis déclarât et conprobat téta die.

c. '27. 29. C Item nobis electis et administrantibus iura regni et imperii vicarios constituisse dicitur,

ipsum imperium sic sibi usurpare satagit et conatur et tanquamc Mpia<* subdola nuno nobis, nunc M

duel Austrie, qui se ingessite ad imperium, se favere iraudulenter ostendit, ut nos ad invicem con-

citaret et ipse nobis contendentibus et invicem nos extenuantibus ipse partem suam redderet~pingui-

orem g. Ille enim inimicus pacis, bostis imperii, qui venit mittere non, pacem, seti gladium, pro

statuendia saltem treugis inter nos vel facienda pace vel discucienda iustioia nec manus assercivit~ k

nec operam ullam dedit, diligens gwerras et sitiens sanguinem, ut animam suam inebriaret sanguine 30

innocenti et circa occupacionem vel subversionem imperii suos appetitus malivolos saciaret.

c-~s. 30. C Non"' sunecit autem sibi vere hereticus est censendus.~1

c.32. 31. (!i Nos'" Ludewicus" Dei gracia Romanorum rex semper augustus protestamur, quod pre-

dicta non proponimus nec dicimus propter odium aliquod ipsius, qui se dicit lohannem papam XXII,

quia non habemus eum odio, set iniusticias suas et malencia'* sua' predicta, nec in'' iniuriam et 35

infa-miam ipsius, set propter zelum fidei et propter devocionem, quam babemus ad sanctam Dei ecclesiam,

cuius defensor, patronuss et advocatus existimus, quam subdictidominipresidenoiapericulosedeprimi
ae deformacionem enormem et iacturam pati videmust, compacientesu sibi a,b intimis, et propter
sanctam fidem katholicam, que proch dolor languescitv omnino sub ipso, et propter relevacionem sacri

imperii et principum suorum et va.saUorum et devotorum ipsius, quod et quos defenderew et tueri ex t0

inramento tenemurx, ad quorum exterminiumv ipse tendit, et nostram et nostrorum iusticiam con-
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fovendajn, quam opprimere iniuste incepit et pro posse intendit, et propter illa, que de ipso et

factis ipsius audivimus et sensimus et exa verisimilibus coniecturis et probabilibus et ex factorum

ipsius evidencia claret aperte et ex aliis quam plurimis articulis suo loco et tempore deelarandis. Et

per~ iura-mentum quod preatitimus imperio dicimus b, omnia et singula supradicta. nos credere

5 esse vera, et quod de predictis talia probari poterunt contra, eum, quod secundum statuta sanctorum

patrum sufBcienterc sufficient ad eundem hereticum iudicandum. Iuramus eeiam* nos pro viribus

contra eundem prosecuturum predicta in concilio generali congregando in loco tuto atque securos ad

honorem Dei et exaltacionem fidei christiane et sancte Dei ecclesie et sacri imperii et principum et''

devotorum et vasallorum ipsius conservacionem et augmentum Domino coucedente. In quo nos

M favente Domino intendimus personaliter interesse, supponentes sacrum imperium et principes, nos,

subditos et vasallos et devotos nostros et adhérentes nobis et adhérera volentes nuue et iu futurum,

bona sacri imperii et ipsorum et nostra et dignitates et statum sacri. imperii"' nostru. et sub-

ditorum sub protectione divina et beatorum Petri et Pauli apostolorum ems et dicti sacri"' con-

gregandi concilii et sancte ecclesie et apostolice sedis et apostolici, katholici et iegitimi" futuri summi

i5 pontificis. Licet enim pudenda~ patris proprio!' libenter paleo~ tegeremus, ob favorem tamene.33.

katholice fidei et devocionem, quam ad sanetam ecclesiam Roma.na.m matrem nostram habere tenemur,

fidei negocio et ecclesie statui consuli cupientes, pro vitaudo dispendio seandali generalis nequeuntes

urgente consciencia predicta et alias ipsius nequicias sub connivencia etdissimulaeionetransu-e' cnm

super predictis ex frequentibus et assiduis clamoribus per fidedignos sepe sepius incutcatis eius opinio
20 vehementer et notabiliter sit gravata, predictum concilium generale prot predictis congregari petimus

et cum instancia petimus repetita. Ne autem dictus lohannes, qui animose et iuiuriose" contra nos

et sacrum imperium iam incepitv procedere etw processit~ u[t dicitur] y nullo prorsus iuris ordine

o[bservato et]y procedere gravius conminatur, [impedire sa,]tagensY, ne sua in luce' vcnia[nt opéra

tene]bra,rumy, convocacioni huiusmodi et [congrega.cioni]y concilii generalis directe vel indi[recte
25 inpedi]menta,y prestando vel alias, quin status [sacri] b imperii et noster et nostrorum priucipum et

subditorum ipsius in ipso integer existat contra sacrum imperium, nos et statuin nostrum et iura

imperii et nostra et terras ipsorum et nostras, eoclesias, prelatos, principes ecclesiasticos et mundanos,
barones et alios fideles, vasallos et subditos nostros et terras nostras et ipsorum et contra ipsum sacrum

imperium et ipsius sacri imperii statum in aliquo spirituali gladio abutendo de facto procedat exeonnnu-
30 nicando, interdicendo, suspendendo, privando, transferendo vel allas quomodoHbet ordina,ndo, pro nobis

et pro nobis adherentibus et nunc et in futurum adherere volentibus, cuiuscunque status [et] condicionis

existant~ ecciesiastice vel mundane, ad predictum generale concilium, quod instanter et cum' instancia

repetita in loco tuto nobis et nostris convocari~ petimus, et ad verum tegitimum futurum summum

pontificem et ad sanctam ecclesiam matrem nostram et apostolicam sedem vel ad altos, ad quem vel
35 ad quos fuerit appellandum provooamus et appellamus in scriptis et appeHaciones prius per

nos factas* innovamus et apostolos testimoniales a vobis priueipibus nostris ecctesia.stiois et mundanis

et notariis publicis bief presentibus cum instancia postulamus ets iterum cum instancia postuiamuss.
Ac protestamur expresse de innovando provocaciones et appellaciones et protestacioues predictas,
ubi, quando et sicut et coram quibus nobis visum tuent'' expedire et de iure tenebimur atque